
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 11.019

Piracicaba, 09 de abril de 2013

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 3.664, DE 27 DE MARÇO DE 2013.
Constitui a Junta Médica Oficial do Município de Piracicaba que procederá à análise
de solicitações de perícia no serviço público municipal, para os fins previstos na
Lei nº 1.972/72 e revoga as Portarias nº 3.012/05, nº 3.079/05 e nº 3.566/11.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1.972, de 07 de novembro de
1.972,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Constituir a Junta Médica Oficial do Município de Piracicaba que procederá
análise das solicitações de perícia para fins de aposentadoria por invalidez no
serviço público municipal, caracterização de nexo causal, readaptação/reabilitação
profissional, bem como para responder tecnicamente quando da solicitação de
isenção ou restituição do Imposto de Renda junto à Secretaria da Receita Federal.

Art. 2º Nomear os servidores públicos municipais Dr. Rubens Cenci Motta, Dr.
Luiz Alberto da Câmara Grau e Dra. Kátia Cilene do Carmo, titulares e Dr. Thiago
Alves de Oliveira, suplente, para, sob a presidência do primeiro, compor a Junta
Médica Oficial do Município de Piracicaba.

Art. 3º A Junta Médica ora nomeada terá como atribuição a expedição de laudo
médico conclusivo para cada caso analisado.

§ 1º O laudo médico, após confirmada a impossibilidade de readaptação, será
expedido em 02 (duas) vias, de igual teor, assinado pelos membros da Junta
Médica Oficial e arquivado em prontuário médico do servidor, sendo que a 1ª
(primeira) via será encaminhada para formalização do respectivo ato de
aposentadoria.

§ 2º Quando o servidor for convocado a comparecer perante a Junta Médica de
que trata a presente Portaria, poderá se fazer acompanhar por profissional médico
de sua preferência.

§ 3º Nos casos em que o laudo médico, expedido conforme caput do presente
artigo, apontar no sentido do retorno do servidor às suas funções ou da readaptação,
poderá o interessado requerer a revisão do mesmo junto ao Secretário Municipal
de Administração, anexando laudo de profissional médico de sua preferência.

Art. 4º Os trabalhos desenvolvidos pela Junta Médica ora constituída serão
considerados de relevância para o Município, não percebendo seus integrantes
remuneração de qualquer espécie.

Art. 5º Ficam expressamente revogadas as Portarias nº 3.012, de 19 de abril de
2005, nº 3.079, de 08 de novembro de 2005 e nº 3.566, de 09 de setembro de 2011.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 27 de março de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-Administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 03/2013

Objeto: execução e obras para construção de nova quadra poliesportiva coberta
em EMEIF no Bairro Jd. Caxambu, com fornecimento de materiais, mão de
obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o objeto
licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA(S) Repecol Construções Metálicas Lt da - EPP

Piracicaba, 05 de abril de 2013.

Gabriel Ferrato dos Santos
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 43/2013
Objeto: aquisição de uniformes.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) Lote (s)
OMYTTO UNIFORMES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 01.

Piracicaba, 05 de abril de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2013
Aquisição de Utensílios de Cozinha.

Informamos que no comunicado de data 04 de abril, publicado em 05 de abril, onde
consta a aprovação do lote 17 para a empresa OROZIMBO DE OLIVEIRA PINTO
ME, leia-se COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS L TDA ME.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis conforme
determina a Lei Federal nº 10.520/02, após encaminhe-se à Autoridade Superior
para homologação.

Piracicaba, 08 de abril de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

EXPEDIENTE DO DIA 08 DE ABRIL  DE 2013

PORTARIAS ASSINADAS  – Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Município
de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

- EXONERANDO a servidora Pública Municipal Sra. CASSIA  REGINA
FRANCO, RG. 32.281.417-0, em 03.04.2013, das atribuições inerentes a Função
Gratificada de DIRETOR DE ESCOLA DE E.M.E.F. EDUCAÇÃO INFANTIL ,
referência 14-A, junto a Secretaria Municipal de Educação.

- EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43, da Lei Municipal nº
1972/72 o Sr. THIAGO FURLAN AMBROSANO , RG. 28.352.068-1, em 01.04.2013,
do cargo que exerce em caráter efetivo de Médico Plantonista, referência P-1 por
plantão de 12 (doze) horas, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/13

Execução de obras para restauração parcial dos galpões 14B e 14C do Engenho
Central, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que a empresa STIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, interpôs
recurso quanto a decisão desta Comissão.

Diante do exposto, fica cancelada a abertura do envelope de nº 02 – Propost a
que estava marcada para o dia 09/04/2013 às 14:00 horas e abrimos o prazo
de 05 (cinco) dias úteis  para eventual IMPUGNAÇÃO ao recurso apresentado,
conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 08 de abril de 2013.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

A Secretaria Municipal da Ação Cultural em parceria com a Biblioteca
Pública Municipal   “Ricardo Ferraz de Arruda Pinto” convoca a comissão
organizadora do 8º Prêmio Escriba de Contos 2013 composta pelos
seguintes integrantes:

 Dante Roberto Maciel Blezins Oliveira
Aparecida Rosana B. G. Oriani
Antonio Filogenio de Paula Junior
Clara Garcia Grizotto
Jorge Antonio Avanzi
Fausto Rodrigues Neto
Maria Aparecida de Carvalho
Josy Romani Sandalo
Evandro Pelligrinotti
Dina de Paula Tanaka

A Secretaria Municipal da Ação Cultural em parceria com a Biblioteca Pública
Municipal convoca a comissão organizadora do 3º Concurso de Microcontos de
Humor composta pelos seguintes membros:

Dante Roberto Maciel Blezins Oliveira
Carlos Colonnese
Antonio F. de Paula Junior
Aparecida Rosana B. G. Oriani
Eduardo Grosso
José de Arimatéia
Clara Garcia Grizotto
Fausto Rodrigues Neto
Josy Romani Sandalo
Dina de Paula Tanaka

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2013NE00080   Data de emissao: 08/04/2013  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    019/2013
Credor: IMPR.OFICIAL DO EST.S/A-IMESP                  CNPJ/MF 48066047-0001/84
Endereco: RUA DA MOOCA, 1921
  Cidade: SAO PAULO___________( UF: SP CEP: 3103902  Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  15391002421870000  0101011000 339039    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 5 DISP.DE LICITACAO      Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            *************15.600,00       *************15.600,00
                            ======================
QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS****************************************************
***********************************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                               CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                      Junho     DESEMBOLSO
          15.600,00                                                             PREVISTO
              Julho               Agosto                  Setembro

            Outubro             Novembro            Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0000 DESPESAS COM REIMPRESSAO
          DO CATALOGO “DESENHANDO O
           PATRIMONIO CULTURAL DE P
          IRACICABA” PARA O IPPLAP.
          REQ: 056/13
          PROC: 019/2013
          DESTINO:IPPLAP              1000            15,60     15.600,00

 ———————————————————————————————————————
                 TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     **************15.600,00

SubItem: 63

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          08/04/2013   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
868249289/0  - LAURO JERONIMO ANICHINO P       IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DA AÇÃO CULTURAL

IPPLAP

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES



PIRACICABA, terça-feira, 09 de abril de 20132

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/787
PREGÃO: 031/2013
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEIXES
ORNAMENTAIS PARA O AQUÁRIO MUNICIPAL E O MUSEU DA ÁGUA
SITUADOS EM PIRACICABA/SP, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, cujos poderes foram conferidos
pelo § 4º, do art. 3º, da Lei Municipal n.º 1.657, de 30 de abril de 1.969, baseado na
documentação contida nos autos e consoante deliberação da Pregoeira LILIANE
ALMEIDA SILVA, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à empresa BALASSA E
BONFATTI COMÉRCIO DE AQUÁRIOS LTDA – ME, conforme abaixo:

LOTE ESPECIFICAÇÃO DESCONTO SOBRE VALOR TOTAL
A TABELA

1 PEIXES PARA O AQUÁRIO MUNICIPAL 5% 44.395,40
2 PEIXES PARA O MUSEU 5% 7.161,98
VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 51.557,38

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 28 de março de 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PORTARIA n.º 2489

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do Serviço
Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/1972, resolve: exonerar a pedido
o senhor REGINALDO LUCAS DE LIMA, inscrito no RG sob o n.º 44.747.503.4 e
no Pis/Pasep sob o nº 129.330.442.44, a partir de 02 de abril de 2013 , com fundamento
no artigo 43, do mesmo diploma legal, do cargo efetivo de ENCANADOR, referência
salarial 07 A a 09 E,criado pela Lei Municipal n.º 5255/2003.

Piracicaba, 04 de abril de 2013
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2013 – PROCESSO N.º 1016/2013
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) sistema de
recarga de ar respiravel composto por compressor monofásico e componentes.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 25/04/2013, às
08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2013 – PROCESSO N.º 1017/2013
Objeto: Registro de preços para fornecimento de aproximadamente 5.000 (cinco
mil) toneladas de cloreto de polialumínio - PAC a ser utilizado no tratamento de
água distribuída à população do município de Piracicaba.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 23/04/2013, às
08horas, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/2013 – PROCESSO N.º 1020/2013
Objeto: Registro de preços para fornecimento de aproximadamente 700
(setecentas) toneladas de cloro gás a ser utilizado no tratamento de água
distribuída à população do município de Piracicaba.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 23/04/2013, às
10horas, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/2013 – PROCESSO N.º 1022/2013
Objeto: Registro de preços para fornecimento de aproximadamente 25 (vinte e
cinco) toneladas de hipoclorito de sódio a ser utilizado no tratamento de água
distribuída à população do município de Piracicaba.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 23/04/2013, às
13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2013 – PROCESSO N.º 1018/2013
Objeto: Registro de preços para fornecimento de aproximadamente de 850
(oitocentas e cinquenta) toneladas de cal hidratada fornecidas a granel, para
serem utilizadas no tratamento de água destinada ao abastecimento público do
município de Piracicaba.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 24/04/2013, às
08horas, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2013 – PROCESSO N.º 1019/2013
Objeto: Registro de preços para fornecimento de aproximadamente de 800
(oitocentas) toneladas de cal hidratada, acondicionadas em sacos de 20 kg, em
papel kraft multifolhado, para o tratamento de água destinada ao abastecimento
público do município de Piracicaba.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 24/04/2013, às
10horas, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 047/2013 – PROCESSO N.º 1021/2013
Objeto: Registro de preços para fornecimento de aproximadamente 230
(duzentas e trinta) toneladas de ácido fluossilícico a ser utilizado no tratamento
de água para abastecimento público do município de Piracicaba.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 24/04/2013, às
13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita dos editais: www.semaepiracicaba.sp.gov.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às 16
horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez reais) – Informações: fone (19)
3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234.

Piracicaba, 08 de abril de 2013

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/000900
PREGÃO: 033/2013
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria
n.°16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram conferidos pelo 4°, do
artigo 3°, da Lei Municipal n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969, baseado na
documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a)
LILIANE ALMEIDA SILVA, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à(s) empresa(s)
conforme abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
J A LOPES ACESSÓRIOS - EPP 3 1.745,00
MARQUINHOS RANDI COMERCIO DE TINTASLTDA-EPP 1,4,5 19.452,24
BEIJA FLOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 2 2.999,66
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 24.196,90

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 01 de abril de 2013.
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/000874
PREGÃO: 030/2013
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
TAMPAS COM GRAXEIRAS PARA MOTORES ELÉTRICOS DA MARCA WEG

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria
n.°16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram conferidos pelo 4°, do
artigo 3°, da Lei Municipal n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969, baseado na
documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a)
LILIANE ALMEIDA SILVA, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à(s) empresa(s)
conforme abaixo:

EMPRESA ITEM VALOR
RIMEP MOTORES LTDA - EPP 1 e 2  16.599,96
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 16.599,96

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 27 de março de 2013.
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

GABINETE DO PRESIDENTE

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/0777
PREGÃO: 034/2013
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM
IMPRESSORAS, MONITORES E NO-BREAKS PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, PEÇAS E
EQUIPAMENTOS PARA REPOSIÇÃO TEMPORÁRIA.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria
n.° 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram conferidos pelo 4°, do
artigo 3°, da Lei Municipal n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969, baseado na
documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a)
ANTONIO CARLOS SCHIAVON, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à(s)
empresa(s) conforme abaixo:

LOTE VENCEDOR DESCONTO VALOR ESTIMADO
1 FELIPE JOIA - ME 34 % R$ 11.095,46
2 FELIPE JOIA - ME 35 % R$   6.031,03
3 FELIPE JOIA - ME 34 % R$   1.089,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 18.215,49

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 03 de abril de 2013

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

CONVOCAÇÃO
ASSINATURA DE CONTRATO

PREGÃO N.º 28/2013 - PROCESSO N.º 788/2012

Convocamos a empresa RELUZ LOGÍSTICA REVERSA LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob n.º 10.853.995/0001-97, na pessoa com poderes para representá-
la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto –
SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o fornecimento
de 01 (um) Tranformador Trifásico de média tensão para ETA Capim Fino.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 08 e 09 de abril de 2013, das 9 às
12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de
novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser entregues
os documentos relacionados no subitem 11 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei de
Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Encarregada de Equipe

PROCESSO Nº 607/2013

Objeto: Ovanira Lourdes Fabrício Rabello, por infringência em tese ao art.
195, II, sujeito às penalidades previstas no art. 201 e seguintes, ambos da Lei
Municipal nº 1.972/72.
Conclusão: Face à impossibilidade de prosseguimento do feito em razão da
exoneração da servidora, e ainda, diante dos fatos constantes da
comunicação inicial não incorrerem nos preceitos do art. 209 e,
consequentemente não afrontarem a previsão contida no art. 239, ambos
da Lei Municipal nº 1972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município
de Piracicaba, a Comissão conclui e opina, por unanimidade, pelo
arquivamento do presente processo.

Piracicaba, 04 de abril de 2013.

Marcelo Mantovani
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 28/2013
Objeto:  aquisição de materiais de escritório.
Tipo :  menor preço por item.
Credenciamento : Dia 19/04/2013 das 13 às 13h30.
Início da Sessão Pública: Dia 19/04/2013 às 13h30  na Sala de Reuniões da
Câmara de Vereadores de Piracicaba – Prédio Anexo, situada na Rua São
José, no. 547 - Centro Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano n.º 834,
subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00, telefones: (19)
3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 08 de abril de 2013.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO: N.º001/2013
CARTA CONVITE: N.º001/2013
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Câmara Climática.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito,
conforme o parecer da Comissão Especial de Abertura e Julgamento de
Licitações nomeada pelo Ato n.º003/2013, ficando o objeto licitado a favor de:
COLDLAB COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA., no valor de R$
39.980,00(trinta e nove mil, novecentos e oitenta reais).

Piracicaba, 03 de abril de 2013.

ANTONIO CARLOS COPATTO
DIRETOR EXECUTIVO

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA

Administração
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


